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Први пут регистрована друмска моторна и прикључна возила

 и саобраћајне незгоде на путевима у Републици Србији
- I квартал 2009. -  
Број први пут регистрованих друмских моторних и прикључних возила1)
	
	I квартал 2008
Република Србија
	I квартал 2009
Република Србија
	I квартал 2009
I квартал 2008

	
	укупно
	централна Србија
	Војводина
	укупно
	централна Србија
	Војводина
	

	Мотоцикли
	1296
	832
	464
	772
	467
	305
	59,6

	Путнички аутомобили
	20812
	15346
	5466
	15818
	11472
	4346
	76,0

	Специјална путничка возила
	55
	50
	5
	39
	35
	4
	70,9

	Аутобуси
	56
	52
	4
	63
	48
	15
	112,5

	Теретна возила
	3410
	2572
	838
	1670
	1222
	448
	49,0

	Специјална теретна возила
	186
	125
	61
	136
	120
	16
	73,1

	Радна возила
	18
	6
	12
	35
	8
	27
	194,4

	Вучна возила
	340
	116
	224
	149
	69
	80
	43,8

	Прикључна возила
	636
	430
	206
	336
	224
	112
	52,8


Извор: Министарство унутрашњих послова Републике Србије.
1)  Без података за Косово и Метохију.
Број саобраћајних незгода на путевима1)

	
	Саобраћајне незгоде 
	У насељу
	Ван насеља

	
	укупно
	са поги- нулима
	са повре- ђенима
	свега
	са поги- нулима
	са повре- ђенима
	свега
	са поги- нулима
	са повре- ђенима

	I квартал 2008
	3037
	159
	2878
	2597
	111
	2486
	440
	48
	392

	I квартал 2009
	2848
	137
	2711
	2432
	93
	2339
	416
	44
	372

	I квартал 2009
I квартал 2008
	93,8
	86,2
	94,2
	93,6
	83,8
	94,1
	94,5
	91,7
	94,9



Извор: Министарство унутрашњих послова Републике Србије.
1)  Без података за Косово и Метохију.


Број настрадалих лица1) 
	
	Настрадала лица
	У насељу
	Ван насеља

	
	укупно
	 погинула
	повређена
	свега
	 погинула
	повређена
	свега
	 погинула
	повређена

	I квартал 2008
	4203
	177
	4026
	3500
	122
	3378
	703
	55
	648

	I квартал 2009
	4134
	151
	3983
	3425
	98
	3327
	709
	53
	656

	I квартал 2009
I квартал 2008
	98,4
	85,3
	98,9
	97,9
	80,3
	98,5
	100,9
	96,4
	101,2



Извор: Министарство унутрашњих послова Републике Србије.
1)  Без података за Косово и Метохију.
Број мотоцикала први пут регистрованих током I квартала 2009. године у Републици Србији мањи је за 40,4%, а број путничких аутомобила за 24,0% у односу на исти период претходне године. Наjбројније марке произвођача моторних возила јесу: Zastava, од домаћих, а Fiat, Renault, Opel и VW,  од страних. 
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произведени 2009 произведени 2008 старији од 2 године

Број регистрованих комерцијалних возила бележи пад у односу на претходну годину.
Међу теретним и специјалним теретним возилима најбројнија су возила носивости до 3,5 t. 
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Укупан број саобраћајних незгода у I кварталу 2009. године мањи је за 6,2% у односу на исти период 2008. године. Забележен је пад саобраћајних незгода са погинулим лицима од 16,2% у насељу. 
 Број лица настрадалих у I кварталу 2009. године мањи је за 1,6% у односу на исти период 2008. године, док је број погинулих у насељу смањен за 19,7%.
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I квартал 2009.




















Процентуална заступљеност новорегистрованих и прикључних возила


- Република Србија -
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